Footer 19
 +49 (208) 9994 0 • werkzeuge.ingersollrand.de
19
Balancer
Unsere Stärke in der ergonomischen Handhabung
Ingersoll Rand bietet:
 Pneumatische Balancer
  Intelligente InteLIFT®-Geräte

kg
Gewicht Balancer
kg
Hub
mm
FEDERZÜGE MIT MITTLERER TRAGKRAFT 1 BIS 14 KG
KURZES KABEL
BMDS-2 1 – 2.5 2 2000
BMDS-4 2 – 4 2 2000
BMDS-6 4 – 6 2.3 2000
BMDS-8 6 – 8 2.5 2000
LANGES KABEL
BMDL-4 2 – 4 2.9 2500
BMDL-6 4 – 6 3.2 2500
BMDL-8 6 – 8 3.5 2500
BMDL-10 8 – 10 3.7 2500
BMDL-12 10 – 12 4 2500
BMDL-14 10 – 14 2.5 2500
BMDL-14-Y (Yellow) 10 – 14 2.5 2500
FEDERZÜGE FÜR MITTLERE LASTEN, MIT BLOcKIERUNG – TRAGKRAFT 2 BIS 10 KG
LANGES KABEL
Langes Kabel 2 – 4 3 2500
BMDLL-6 4 – 6 3.3 2500
BMDLL-8 6 – 8 3.6 2500
BMDLL-10 8 – 10 3.8 2500
Sicherheit-
saufhängung
Fliehkraftsi-
cherung

Zusatzinformationen
Weitere Informationen über Ingersoll Rand-Federzüge finden Sie in
unserer Balancer-Broschüre (IRPS-0407-007).
Das Online-Tool „Balancer Finder“, das Sie bei der Auswahl des
Balancers unterstützt, finden Sie unter:
Teile-Nr.
Tragkraft
kg
Gewicht Balancer
kg
Hub
mm
MITTELScHWERE FEDERZÜGE – TRAGKRAFT 4 BIS 25 KG
BIDS-7 4 – 7  2.26 2000
BIDS-10 7 – 10  2.49 2000
BIDS-14 10 – 14  2.49  2000
BIDS-18 14 – 18  2.95 2000
BIDS-22 18 – 22  2.95 2000
BIDS-26 22 – 25  2.95  2000
Teile-Nr.
Tragkraft
kg
Gewicht Balancer
kg
Hub
mm
FEDERZÜGE FÜR ScHWERLASTEN – TRAGKRAFT 10 BIS 65 KG
BHD-15 10 – 15 10.3 2000
BHD-20 15 – 20 10.6 2000
BHD-25 20 – 25 11.2 2000
BHD-30 25 – 30 11.5 2000
BHD-35 30 – 35 11.8 2000
BHD-45 35 – 45 12.4 2000
BHD-55 45 – 55 12.5 2000
BHD-65 55 – 65 13.6 2000
9.8"
(248.9 mm)
.9"
(22.9 mm)

FEDERZUG-MODELL
IMITTELScHWER                 ScHWER                 SUPERScHWER
ZRAT 31057  ZHS31058 ZHS31058
ZRA1 ZHS30304 ZHS30313 ZHS30313
ZRA2 30923 ZHS30314 ZHS30314
ZRS2/3 30842 ZHS30315 ZHS30315
Teile-Nr.
Tragkraft
kg
Gewicht Balancer
kg
Hub
mm
Diagramm
FEDERZÜGE FÜR SUPERScHWERE LASTEN – TRAGKRAFT 15 BIS 165 KG
BSD-20 15 – 20 19 2500 A
BSD-30 20 – 30 19.8 2500 A
BSD-40 30 – 40 20.8 2500 A
BSD-50 40 – 50 23.9 2500 A
BSD-60 50 – 60 25.4 2500 A
BSD-70 60 – 70 26.8 2500 B
BSD-80 70 – 80 27.8 2500 B
BSD-90 80 – 90 28.8 2500 B
BSD-100 90 – 100 35.6 2500 C
BSD-120 100 – 120 38.7 2500 C
BSD-140 120 – 140 41.8 2500 C
BSD-150 130 – 150 44.5 2500 C
BSD-165 150 – 165 48.2 2500 C
FEDERZÜGE FÜR MITTELLASTEN, MIT BLOcKIERUNG – TRAGKRAFT 15 BIS 150 KG
LANGES KAEL
Langes Kabel 15 – 20 19.1 3000 A
BSDL-25 20 – 25 19.9 3000 A
BSDL-35 25 – 35 20.9 3000 A
BSDL-45 35 – 45 23.8 3000 B
BSDL-50 40 – 50 23.9 3000 B
BSDL-60 55 – 60 25.3 3000 B
BSDL-70 60 – 70 26.7 3000 B
BSDL-80 70 – 80 28 3000 B
BSDL-90 80 – 90 29 3000 B
BSDL-100 90 – 100 36.8 3000 C
BSDL-115 100 – 115 38.7 3000 C
BSDL-130 115 – 130 39.9 3000 C
BSDL-140 130 – 140 42.8 3000 C
BSDL-150 140 – 150 45.6 3000 C
A
12" (304.8 mm) 9.1" (231.1 mm)
1"
(25.4 mm)